
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
5. 5. 2024 

Zpověď – 30 min. přede mší sv. Navíc na faře, kde je nutná rezervace, ve čtvrtek od 19:00 do 20:30 
(M. Brhel) a v pátek od 19:00 do 20:30 (P. Jelínek). 

Žehnání maminkám, které očekávají narození miminka – dnes 5. 5. při všech mších sv. 

Sbírka na nové WC v boční místnosti kostela – dnes 5. 5. po všech mších sv. Děkujeme za Vaše dary. 

Májové pobožnosti – dnes 5. 5. v 15:00 v kapli ve Stolíně. Příští neděli 12. 5. v 18:00 v kostele sv. 
Jakuba. Další májové budou v neděli v 15:00 v kaplích 19. 5. v Olešnici v kapli sv. Antonína a 26. 5. 
ve Lhotě v kapli sv. Josefa. Pravidelné májové jsou v květnu ve Lhotě v úterý a ve čtvrtek v 18:30 a na 
Boušíně v úterý a v neděli po mši v 18:00. 

Pravidelný úklid kostela a fary – úterý 7. 5. po mši sv. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Farní pouť do Malých Svatoňovic – středa 8. 5. Na mši sv. v kostele ve Svatoňovicích v 10:30 můžete 
dorazit na kole, autem nebo vlakem. Kdo by chtěl jít společně pěšky, odchod v 8:00 od věže kostela. 
Možnost připojení k pěším poutníkům je u sv. Jana ve Lhotě u Lipovských okolo 8:30. Po mši sv. jsme 
všichni zváni ke Kafkovým na zahradu na opékání buřtů. Buřty a chleba si každý vezměte vlastní. 

Spolčo mladých – pátek 10. 5. v 19:00. Bude nás čekat akční spolčo plné her, které zahájíme chválami 
v kostele. Ať už jsi v 8. třídě nebo je ti klidně i dvacet, tak jsi moc zván mezi nás!  

Večer chval – pátek 10. 5. v 19:00 v kostele sv. Jakuba, modlitbou provede jáhen Jan Pecháček 
z Náchoda. 

Zkouška na mši s rytmickým doprovodem v neděli 12. 5. v 9:00 – sobota 11. 5. v 17:00 v kostele. 
Všichni, kdo si chtějí zazpívat, jsou srdečně zváni. 

Sbírka na pronásledované křesťany – neděle 12. 5. po všech mších svatých. Počet křesťanů 
pronásledovaných v celém světě pro svou víru vzrostl z 240 milionů v roce 2019 na současných 365 
milionů. Každý sedmý křesťan trpí nějakou formou útlaku nebo diskriminace. 5997 křesťanů bylo 
vloni zavražděno z náboženských důvodů. 4125 křesťanů bylo bez procesu vězněno téměř vždy na 
základě smyšlených obvinění. Bylo zaznamenáno 14 766 útoků na kostely a křesťanské budovy 
a majetky. Více informací na webu Křesťanské mezinárodní solidarity www.csi-cr.cz. 

Skautská kavárna – neděle 12. 5. od 12:30 do 18:00 u skautských kluboven u tenisových kurtů.  

Koncert Camerata Nova – úterý 14. 5. v 19:00 v kostele sv. Jakuba. Šporkovo trio z Prahy a Chorea 
Corcontica z Trutnova. Více informací na webu farnosti.  

Beseda o dění na Ukrajině s lidmi ze lvovské oblasti – středa 15. 5. od 16:30 se na Háčku v edukační 
místnosti v přízemí uskuteční setkání s otcem Igorem a dalším člověkem z Ukrajiny, ze lvovské 
oblasti. Otec Igor vede místní komunitu věřících a charitu. Chtějí všem osobně poděkovat za vaši 
pomoc, a proto budou rádi za vaši účast. 

Diecézní setkání dětí v Hradci Králové – sobota 18. 5.  Téma je modlitba. Více informací o akci 
a možnost přihlášení je na webu farnosti.  

Duchovní obnova za obnovu a uzdravení rodin – čtvrtek 16. 5. až úterý 21. 5. v Červeném Kostelci. 
Pořádá Oblastní charita a naše farnost, vede P. Anthony Saji. Stále ještě je možnost se přihlašovat 
prostřednictvím formuláře na stránkách Oblastní charity. Osoby přihlášené na celý blok obdrží 
v pátek ráno v kině Luník průkaz ke vstupu. Jeden průkaz bude přenosný pro více osob, aby se mohly 
např. manželé vystřídat při hlídání dětí. Během exercicií je možné zajistit hlídání dětí starších 3 let. 

http://www.csi-cr.cz/


Tuto informaci však potřebujeme nahlásit nejpozději v pondělí 6. 5. na Háčku v sekretariátu nebo na 
recepci – buď osobně, telefonicky nebo na e-mail: sekretariat@hospic.cz. Přihlásit si obědy a večeře 
v Grafoklubu na kterýkoliv den během exercicií je možné nejpozději do čtvrtka 9. 5. Jídelní lístek je 
k dispozici na Háčku v sekretariátu nebo na recepci, popř. je možné zaslat jej na vyžádání e-mailem. 
Jednodenní vstupné bez nároku na oběd a večeři půjde zakoupit i na místě v kině Luník. Více 
informací a program je na nástěnce v kostele a na webu farnosti („Plánované akce“) nebo volejte na 
sekretariát Oblastní charity (M. Vondráčková, 491 610 300). 

Změny mší sv. – v souvislosti s duchovní obnovou budou změny časů pravidelných mší sv. v pátek 
17. 5. v 17:30 a v pondělí 20. 5. v 17:30. 

Oslava 90. narozenin o. Aloise Špuláka – sobota 15. 6. v Centru sv. P. Pia. Mše sv. ve 14:00. Poté 
posezení a pohoštění. Vše bude probíhat venku. 

Víkend pro rodiny naší farnosti – pátek 25. 10. až pondělí 28. 10. Hoješín u Seče. Více informací na 
plakátku na nástěnce a na webu farnosti. 

Bavorské litanie – vytištěné vzadu na stolku. 

mailto:sekretariat@hospic.cz

